
Anotace  
Diplomantka zpracuje studii na téma umístění Slovanské epopeje jako architektonického 

problému v širších souvislostech. Nejprve stručně objasní úlohu velkých malířských 

historických cyklů při utváření národní identity a shrne pokusy, učiněné v českém prostředí 

před Muchou. V samostatné kapitole exponuje Slovanskou epopej. Podrobně pak rekonstruuje 

peripetie hledání vhodného místa od prvotní Muchovy intence po současnost, především ukáže, 

jaké nároky klade na budovu, v níž by měla být umístěna. Samostatně zpracuje dosavadní 

projekty na stavbu nového pavilonu a úpravu stávajících objektů. Analytické poznatky shrne v 

závěrečné kapitole v návrh kritérií optimálního architektonického řešení v komplexnosti, která 

zahrne i problematiku výstavnickou a marketingovou.  

  


